
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
    
23.05.2013 г. № 45 
 

Об утверждении Генерального плана  
Качканарского городского округа применительно к населённому 

пункту – город  Качканар 
 
 

В целях соблюдения прав и законных интересов жителей 
Качканарского городского округа, создания условий для устойчивого 
развития территорий, сохранения окружающей среды, создания условий для 
привлечения инвестиций, в соответствии со статьями 23, 24 
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года 
№ 190-ФЗ, рассмотрев протокол и заключение о результатах публичных 
слушаний, руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского 
округа,  Дума Качканарского городского округа 
РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Генеральный план Качканарского городского округа 
применительно к населённому пункту – город  Качканар на период по 2035 
год (приложение № 1) с учётом поправок, внесённых Депутатами Думы 
Качканарского городского округа в проект решения Думы «Об утверждении 
Генерального плана Качканарского городского округа применительно к 
населенному пункту – город Качканар»,  представленного 18 апреля 2013 
года в Думу Качканарского городского округа (приложение № 2, приложение 
№3). 

2. Считать утратившими силу: 
1) Генеральный план города Качканара, утверждённый решением 

Свердловского облисполкома № 707 от 18.08.76г.; 
2) Корректуру генерального плана города Качканара, утверждённую 

решением Качканарского горсовета народных депутатов от 03.06.1993 г. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» 

в части неограниченной для пользования. Генеральный план Качканарского 
городского округа применительно к населённому пункту – город  Качканар 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа. Администрации 
Качканарского городского округа обеспечить гражданам возможность 



  
 
ознакомления с Генеральным планом Качканарского городского округа 
применительно к населённому пункту – город  Качканар. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования. 

 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 


